ATOS DO LEGISLATIVO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00010/2025

DISPENSA: 0006/2025

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de
locação de softwares para sistemas de contabilidade pública para Câmara
municipal de Catingueira-PB.

LICITANTE:

1 E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO & CONSULTORIA
LTDA, cadastrada no CNPJ nº 09.196.974/0001-67, endereço a Rua  Cecilia
Miranda, nº 84, bairro Jaguaribe, na cidade de João Pessoa-PB, com valor
global de R$ 40.200,00 (quarenta  mil e duzentos reais).

ADJUDICO e RATIFICAÇÃO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de
acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e
parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado
para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos
termos do edital, sob as penalidades legais.

Catingueira -PB, 16 de abril de 2025.

SEBASTIÃO ALVES DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: dispensa nº 006/2025.
 Processo Administrativo nº 00010/2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Catingueira -PB
ONTRATADA: E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMACAO &
CONSULTORIA LTDA, cadastrada no CNPJ nº 09.196.974/0001-67
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de
locação de softwares para sistemas de contabilidade pública para Câmara
municipal de Catingueira-PB..
VALOR GLOBAL: R$40.200,00 (quarenta  mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 16/04/2025 a 16/04/2026
Catingueira - PB, 16 de abril de 2025.

___________________________________________

SEBASTIÃO ALVES DE MORAIS
Presidente da câmara

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0009/2025

DISPENSA: 0005/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
gestão da saúde e segurança do trabalho da Câmara municipal de
Catingueira-PB.

LICITANTE:

1 SEGURITY SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO – CNPJ 43.043.945/0001-
01, endereço a Rua Av. Vital de Negreiros, Nº 131, Bairro Centro, Patos – PB,
com o valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais), com valor mensal de R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

ADJUDICO e RATIFICAÇÃO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de
acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e
parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado
para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos
termos do edital, sob as penalidades legais.

Catingueira -PB, 03 de abril de 2025.

SEBASTIÃO ALVES DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: dispensa nº 005/2025.
 Processo Administrativo nº 0009/2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Catingueira -PB
ONTRATADA: SEGURITY SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO – CNPJ
43.043.945/0001-01.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
gestão da saúde e segurança do trabalho da Câmara municipal de
Catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R$18.000,00 (dezoito mil reais), com valor mensal de R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 13/03/2025 a 03/04/2026
Catingueira - PB, 03 de abril de 2025.

___________________________________________
SEBASTIÃO ALVES DE MORAIS

Presidente da câmara

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025                                                                                             TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, QUARTA - FEIRA 23 DE ABRIL DE 2025

  DE 2021

                     EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

                                  EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0008/2025

DISPENSA: 0004/2025

OBJETO: contratação de empresa para prestar os serviços de gestão e
produção de conteúdo para as redes sociais da Câmara Municipal de
Catingueira – PB.

LICITANTE:

1 GEOVANNE VERCAUTTER GOMES DE ALENCAR, CNPJ: 59.039.048/0001-56,
situada na Rua José Sobrinho Pires, s/n, centro, S/N, Catingueira– PB, com
valor global R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais), com valor mensal de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

ADJUDICO e RATIFICAÇÃO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de
acordo com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e
parecer jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado
para assinatura do termo de contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos
termos do edital, sob as penalidades legais.

Catingueira -PB, 3 de abril de 2025.

SEBASTIÃO ALVES DE MORAIS
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: dispensa nº 004/2025.
 Processo Administrativo nº 0008/2025.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Catingueira -PB
ONTRATADA: GEOVANNE VERCAUTTER GOMES DE ALENCAR, CNPJ:
59.039.048/0001-56.
OBJETO: contratação de empresa para prestar os serviços de gestão e
produção de conteúdo para as redes sociais da Câmara Municipal de
Catingueira – PB.
VALOR GLOBAL: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais), com valor mensal
de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais),
VIGÊNCIA: 13/03/2025 a 02/04/2026
Catingueira - PB, 3 de abril de 2025.

___________________________________________
SEBASTIÃO ALVES DE MORAIS

Presidente da câmara

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00081/2025.
DISPENSA: 00023/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ENGENHARIA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB.

LICITANTE: ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ:
33.310.406/0001-20, com o valor global de R$ 61.200,00 (Sessenta e um mil
e duzentos reais).
ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei 14.133/2021 de acordo
com o procedimento de julgamento pela agente de contratação e parecer
jurídico em consequência, fica convocado à empresa acima citado para
assinatura do termo de contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias, nos termos
do edital, sob as penalidades legais.
Catingueira– PB, 23 de abril de 2025.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 00012/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0087/2025
CONTRATO Nº 01.00125/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇAO GOMES portadora do CPF nº
517.672.954-72, e RG N° 1712253/SSP/PB com domicilio a Rua Firmino Aires
s/n, Catingueira-PB.
OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, localizado na Rua Inácio Félix de
Oliveira, s/n, Bairro Centro, Catingueira-PB, destinado as instalações da sede
da Farmácia Básica do município.
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74 e inciso V da Lei nº 14.133/2021 e Inexigibilidade
nº 0009/2025.
DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2025.
Catingueira-PB, 22 de abril de 2025.
Suélio Félix de Alencar
Prefeito Municipal